



دستور جلسه شماره (۱)
عنوان: بررسی طولانی بودن زمان صدور گواهی ثبت آماری در واردات کالا
مرجع طرح موضوع: شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی بوشهر و تبریز
تاریخ برگزاری جلسه: ۱۳۹۹/۰۶/۱۹
تعداد صفحات دستور جلسه: ۱
شرح موضوع: <p>واردکنندگان پس از مرحله ثبت سفارش در سامانه جامع تجارت و انتخاب نوع عملیات ارزی (تامین ارز از محل پروانه صادراتی) و دریافت شماره ۸ رقمی ثبت سفارش با مراجعه به بانک عامل جهت تامین ارز ثبت سفارش خود و ارائه اطلاعات پروانه صادراتی صادرکننده، برای آن ثبت سفارش درخواست تامین ارز می کنند. بانک عامل با مراجعه به سامانه پورتال ارزی از بانک مرکزی «درخواست گواهی ثبت آماری» از نوع «ارز اشخاص» و «از محل صادرات» می نماید. یکی از مشکلاتی که این واردکنندگان (به خصوص واحدهای تولیدی) با آن روبرو هستند، موضوع تایید گواهی ثبت آماری توسط کارشناسان بانک مرکزی می باشد. برخی از واحدهای تولیدی به منظور تامین مواد اولیه، در مقابل صادراتی که انجام می دهند اقدام به واردات مواد اولیه می نمایند که نیازمند تامین ارز از سوی دولت نیست. لیکن علیرغم عدم تامین ارز از سوی بانک مرکزی، تایید و یا عدم تایید گواهی ثبت آماری توسط بانک مرکزی با تاخیر انجام می گیرد. در درخواست های دریافت شده از شورای های گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در استان ها، اعلام شده است که این تاخیر در تایید گواهی ثبت آماری از سوی بانک مرکزی باعث اتلاف وقت و تحمیل هزینه هایی از جمله در کاهش تولید و پرداخت دموارژ شده است که این موضوع با اهداف سامانه جامع تجارت و تحقق شعار جهش تولید مغایرت دارد.</p> <p>بنابر مطالب فوق شورای های گفت و گوی دولت بخش خصوصی در استان ها (بوشهر و تبریز) از دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی درخواست نموده اند تا بررسی موضوع فوق در دستور کار کارگروه تخصصی این شورا قرار گیرد.</p>



دستور جلسه شماره (۲)
عنوان: بررسی مراتب اعتراض واردکنندگان به بخشنامه شماره ۹۹/۹۲۹۲۳ مورخ ۹۹/۰۴/۰۳ بانک مرکزی
مرجع طرح موضوع: شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی آذربایجان شرقی
تاریخ برگزاری جلسه: ۱۳۹۹/۰۶/۱۹
تعداد صفحات دستور جلسه: ۱
<p>شرح موضوع:</p> <p>ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت ملی در تاریخ ۹۸/۰۴/۲۶، با هدف تسریع در تامین اقلام مورد نیاز کشور مصوبه ای را به شرح ذیل ابلاغ نمود:</p> <p>"به گمرک اجازه داده می شود نسبت به ترخیص درصدی از کالاهای اولویت ۱ و ۲ گروه کالایی موجود در اماکن گمرکی، مناطق آزاد و ویژه و آنهایی که به اماکن مذکور وارد می شوند و دارای ثبت سفارش بانکی بوده و در صف تامین ارز قرار گرفته اند اقدام نماید. ترخیص مابقی کالا و صدور پروانه ورود قطعی آن منوط به ارایه کد رهگیری یا صدور گواهی فروش ارز از بانک می باشد. گمرک در تعیین درصد فوق، شاخص هایی را از قبیل ماخذ کالا، اهلیت و سوابق قبلی واردکننده، ماهیت و نوع کالا و گروه بندی کالایی (اولویت) ملاک عمل قرار دهد."</p> <p>بدین ترتیب بسیاری از مشکلات واردکنندگان با این مصوبه مرتفع گردید. گمرکات اجرایی با استناد به مصوبه ستاد مقابله با تحریم شورای عالی امنیت، پس از حصول اطمینان از اینکه کالای مربوطه دارای ثبت سفارش بانکی می باشد و پس از استعلام از بانک عامل مبنی بر اینکه واردکننده در صف تامین ارز قرار گرفته است، نسبت به ترخیص درصدی از کالا اقدام می کرد و واردکنندگان بدون انتظار در صف صدور کد ۱۴ رقمی بانک مرکزی (کد ساتا) به ترخیص درصدی از کالای خود اقدام می نمودند.</p> <p>پس از تسهیل به وجود آمده فوق الذکر، بانک مرکزی در بخشنامه شماره ۹۹/۹۲۹۲۳ مورخ ۹۹/۰۴/۰۳ ابلاغ نموده است که: "بانک ها مجاز به صدور هیچ گونه تاییدیه بابت هر نوع ثبت سفارش مبنی بر قرار گرفتن در هر صف تخصیص و یا تامین ارز نخواهند بود"، این بخشنامه باعث شده است گمرکات اجرایی امکان استعلام از بانک های عامل را نداشته باشند و در نتیجه مصوبه ستاد مقابله با تحریم اجرا نمی شود، به بحوی که واردکنندگان در انتظار صدور کد ۱۴ رقمی بانک مرکزی قرار می گیرند و با توجه به اینکه نمی توانند درصدی از کالای خود را ترخیص نمایند، با مشکلات عدیده قبلی مواجه شده اند.</p> <p>بنابر مطالب فوق شورای گفت و گوی دولت بخش خصوصی در استان آذربایجان شرقی از دبیرخانه شورای ملی درخواست نموده است تا بررسی موضوع فوق در دستور کار جلسه کارگروه تخصصی این شورا قرار گیرد.</p>